

İşçi Yapı Kooperatifi Kuruldu

İşçi Sendikaları Birliği hazırlanan Statüyü Ticaret ve Ekonomi Bakanlığına gönderdi

İlk olarak Sütlücede işçi evleri inşa edilecek

Bir müddettenberi kurulması için çalışılan İşçi Sendikaları Birliği Yapı Kooperatifi teşekkül etmiş bulunmaktadır. Bilindiği üzere Birlik Yönetim kurulu tarafından vazifelendirilen bir heyet kooperatifin statüsünü hazırlamışlar ve bu statü yönetim kurulunda görüşülerek kabul edilmiştir.

Ayrıca, hazırlanan statü Ticaret ve Ekonomi Bakanlığına gönderilmiş ve Bakanlıkça da bir defa tetkik edilmiştir.

Kooperatifin bilfiil harekete geçmesi için sermayesinin dörtte birinin bankalardan birine yatırılması icap etmekte idi. Bu mevzudaki çalışmalar da müsbet olarak neticelenmiş ve 3500 lira üzerinden, kurucular tarafından verilen para banka-

ya yatırılmıştır. Bankadan alınan teminat mektubu ile kooperatifin statüsü Ticaret ve Ekonomi Bakanlığına gönderilmiştir.

İşçinin mesken sahibi olması hususundaki çalışmalarda Çalışma Bakanı Reşat Şemsettin Sırer ile İstanbul Vali ve Belediye Başkanı Ord. Prof. Dr. Fahrettin Kerim Gökay çok yakın alâka göstermişlerdir.

Dr. Fahrettin Kerim Gökay Sütlücedeki bir kısım arsanın kooperatif emrine verilerek, işçi meskenleri inşası yoluna gidilmesi için çalışacağını daha önce bildirmiş bulunmakta idi. Bu hale göre ilk iş olarak işçi evleri inşasına Sütlüceden başlanacağı anlaşılmaktadır.

Unlu Maddeler Sendikasının toplantısı

KONGREDE BULUNAN ÇALIŞMA BAKANI REŞAT ŞEMSETTİN SİRER, İŞÇİLEREBİR HITABEDE BULUNDU

Ankara (Hürbilet) — Ankara Ekmek, Simit ve Unlu Maddeler Sendikası Halkevinde yıllık Genel kurul toplantısını sendika Başkanı İsmail Aras'ın başkanlığında yapmıştır. Toplantıda, Çalışma Bakanı Reşat Şemsettin Sırer, Ankara Milletvekillerinden Emin Halim Ergun, Gl. Naci Tınaz, İşçi Sigortaları Genel Müdürü Dr. Cemal Kiper, Çalışma Genel Müdürü Sezai Erkut hazır bulunmuştu. Çok canlı bir hava içinde geçen kongrede işçiler aşağıdaki dilekleri ileri sürmüşlerdir.

İşçiler günde 12 saat çalışmaktadırlar. Bunun yerine fırınların ve çalışma yerlerinin sıkı bir kontrol altına alınarak kanuni çalışma saati olan günde 8 saat çalışma iş saatini tatbik edilmesini sağlamak.

Cumhuriyet Bayramında bazı iş verenler işçilerin yevmelilerini vermemişlerdir. Bu paraların tahsil edilmesi. Fırınların işçi sağlığına elverişli olmadığı. Bu fırınların sıkı bir kontrol altına alınarak sağlığa elverişli bir hale konmasının temini.

Ücretlerin belediyenin tayin ettiği نرخ üzerine verilmemekte ve işçiler bu sebeple fakirliğe düşürülmektedirler. Sıkı bir kontrolle bunun sağlanması.

Ekmekler iş verenlerin fırında kalması ve iyice pişmesi için kâfi zaman ayrılmadığından hamur çıkmaktadır. Bu hususta

iş verenlerle sıkı bir temasa geçerek ekmeklerin halkın sağlığına elverişli bir şekilde çıkmasının sağlanması; Bundan sonra önce Ankara Bölge Çalışma Müdürü kürsüye gelerek cevaplar vermiş, işçilerin her an earine amade oldukları, dileklerinin muhakkak yerine getirileceğini söylemiştir.

Daha sonra Çalışma Bakanı Reşad Şemsettin Sırer kürsüye gelerek işçilere hitaben çok samimi bir konuşma yapmış. Cumhuriyet idaresinin çalışan vatandaşların emniyet ve huzurunu sağlamak için aldığı tedbirleri anlatmış ve Büyük Millet Meclisinde müzakere edilmekte bulunan tasarıların kanunlaşmasının işçinin hayatını bugünkünren çok daha farklı ve ileri bir seviyeye getireceğini söylemiş ve bu tasarıların pek yakında kanunlaşacağı ümidini izhar etmiştir. Bakanın bu zösleri kongrede sevinçli bir hava yaratmıştır.

Daha sonra Ankara Milletvekili Emin Halim Ergun kürsüye gelerek delekelerle yakında Meclisin tasvibinden çıktuktan sonra tatbik mevkiine konacak iş mahkemeleri kanunu hakkında aydınlatıcı izahlarda bulunmuştur.

Gl. Naci Tınaz da fırın işçilerinin değerini ve millete yaptıkları hizmeti belirten bir konuşma yapmış, işçilere karşı beslenen derin ilgiyi belirtmiştir.

Bu konuşmalardan sonra kongre gündem gereğince çalış-

Vali, Sendika mümessilleri ile bir toplantı yapacak



Vali ve Belediye Başkanı Ord. Prof. Fahrettin Kerim Gökay

Vali ve Belediye Başkanımız Ord. Prof. Dr. Fahrettin Kerim Gökay Pazartesi günü saat 17 de Belediye Merkez binasında sendikalar ve sendikalar Birliği mümessilleriyle bir toplantı yapacaktır. Bu toplantıya her sendikadan iki kişi ile İstanbul İşçi sendikaları Birliği yönetim kurulu azaları iştirak edecektir.

Bu toplantıda Vali ve Belediye başkanı İşçilerin derdleri ve dileklerini dinliyecek ve bunlarla ilgili olarak şimdiye kadar yapılanları ve yapılması düşünülenleri bildirecektir.

KONGREYE DAVET

Yunus Çimento Fabrikası memur ve müstahdemleri Yardım Derneğinin senelik kongresi 22 Ocak 1950 Pazar günü saat 9 da Fabrika dahilinde toplanacaktır.

Gündem:

- 1 — 1949 yılının muamele ve hesaplarının tetkiki
- 2 — Kanunlara ve dernek üyelerinin isteklerine uygun şekilde Ana tüzüğün tadili
- 3 — 1950 yılı programı ile bütçenin tasdiki
- 4 — Dilekler
- 5 — Dernek İdare Hey'eti ve kolları üyelerinin yenilenmesi.

malarına devam etmiştir. Kongre Ekmek, Simit ve Unlu Maddeler Sendikasının yeni teşekkül eden Ankara İşçi Sendikalar Birliğine katılmaya ittifakla karar vermiştir. Daha sonra seçimlere geçilmiş ve yeni İdare Hey'eti seçilmiştir.

Tekstil işçi sendikasında çözüntü yoktur

Bu iddiade bulunan iki gazeteye Sendika Başkanlığının gönderdiği cevabı neşrediyoruz.

Şehrimizde irtisat etmekte olan Sonposta ve Vatan gazetelerinde Sendikalar birliği ile orna bağlı sendikaların C.H.P. nin aleti oldukları, birliğe böylü tetestil sanayii işçileri sendikasının çözüldüğü yazılmıştır. Bu haberler işçiler arasında nefretle karşılanmıştır.

Tekstil sanayii işçileri sendikası yönetim kurulu 6 şube yönetim kurullarının toplantı yaparak, evvelce itifa eden ve sonrada sendika hakkında istinatlarda bulunan Avvansaray şubesi müteşebbis heyeti üyelerini istifalarını kabul etmiş ve yerine yenilerini seçmiştir.

Diğer taraftan mezkûr sendika ismi geçen gazetelere 6 cı noter vasıtasile aşağıdaki tavzih mektubunu göndermiştir.

Sayın Gazetenizin 18.1.1950 tarihli nushasının 3 üncü sahifesinde (Tekstil sendikası idare kurulu üyeleri C.H.P. nin aleti olmamak için istifa ettiler) başlıklı yazıda hilâfi hakikat olarak umumi efkâra aksettirilen hususları basın kanununun verdiği haklara dayanarak tektizip edirik. Şöyleki:

1 — İstanbul Tekstil sanayii işçileri sendikası idare kurulu-dan hiç kimse istifa etmemiştir.

2 — İstifa edenler, sendikamızın İstanbul muhtelif semtlerinde bulunan ve üye sayısı 6.000 ni aşan 7 şubesinden birinin müteşebbis heyetidir. Bu şube Avvansarayda 1,5 ay evvel açılmıştır. İstifa edenler bunun

müteşebbisleridir. Ve şubenin idaresi ile bunların artık hiç bir ilgisi kalmamıştır. Yerlerine yeni müteşebbisler geçecektir. Binaenaleyh, eski müteşebbislerin şube genel kurulunu toplantıya çağırmağa da hakları yoktur.

3 — Diğer sendikaların olduğu gibi sendikamızın da siyasetle hiç bir ilişkisi yoktur. Fakat, asıl siyaseti yapanlar, Avvansaray şubemizin müstahfi müteşebbisleridir. Bunun delilini, İhsan Altunelin gazetesinde irtisat eden beyanatının şu satırlarında bulmak mümkündür:

«Düne kadar işçi mevzuu diye bir şey kabul etmiyen Halk Partisi muhalif partilerin taziyeki üzerine etrafı kurtarmak için, işçinin hakkını tanıyormuş gibi görünerek işçi vatandaşların reylerini kazanmak için...

Şu satırların sahipleri bizi particilikle itham ederken kendilerinin nasıl particilik yaptıklarını açıklamış oluyorlar.

4 — Sendikamızın hiç bir şubesinin bu pazar günü kongresi yoktu. Gazetemiz beyanat verenler kendi kendilerine gelin güvey oluyorlar.

5 — Onların bu hareketleri bizce malum bir partiye belki faydalı olur. Fakat işçi davası için asla; biz yorumuza biliyor, ve yolunu şaşırma; olanlara acıyıyoruz.

Bu hususta sendikalar birliği başkanının gazetemize verdiği beyanati gelecek sayımızda okuyacaksınız.

Sigorta Faaliyetleri

İş yerlerindeki konferanslar çok faydalı oluyor

İhtiyarlık ve diğer Sosyal sigortalar mevzuunda alâkahları tenvir etmek ve yapılacak kanunî muameleleri izah etmek maksadiyle tertip edilen konferanslara devam edilmektedir.

İşçi sigortaları müdürü Nedim Güven fırıncılar cemiyetinde, İstanbul fırıncıları ile bir konuşma yapmış ve yeni kabul edilen ihtiyarlık sigortasıyla diğer sosyal sigortalar karşısında fırıncıların durumunu etraf-

lı bir şekilde izah etmiştir.

Diğer taraftan bugüne kadar şehrimizde 73000 işçi ihtiyarlık sigortasına tescil edilmiştir. Bu miktarın ay sonuna kadar 80 bini bulacağı tahmin edilmektedir. Şimdiye kadar tescil işini yaptırmamış olan işyerleri ay sonuna kadar işçilerini tescil ettirmedikleri takdirde bu gibi müesseseler için kanunun ceza müeyyidesi tatbik edilecektir.

İşçi, İşveren ve Çalışma Hakkı

Yazan: Muzaffer Doysal
Fizikte iş; "sarfedilen kuvvet ile kat'edilen yol'un çarpımına" eşittir. Bu fizikte değişim bir kaidedir.

İktisad telâkkilerine göre ise iş; "istisalatın esasını teşkil eden bir kıymetlenme, çalışanın (işçinin) maaşetini temin etmesi için bir mecburiyettir." Bir başka ve daha vâzih ifade ile; iş, "Umumun iyiliğine, tekâmülüne hizmet eden içtimai bir mükellefiyettir" denilebilir. Fakat bugün iş; sadece iktisadçıların yukarıda bahsedilen telâkkileri ile kalmamıştır. Hakikatler, iş'in mülkiyetin esasını teşkil ettiğini ve iş'i yapanın (işçinin) istisalatın tek ve değişmez amili olduğunu meydana koymuştur. Bu sebepten dolayıdır ki patronların (işverenlerin) vazifesi yalnız işçinin ücretini ödemekle bitmiyor; O'nun sıhhi, iktisadi, içtimai ve diğer durumları ile ilgilenmesi gerekiyor.

Binaenaleyh; işçiler için devletçe yapılması kanunlarla izah edilen bütün hususların işverenler tarafından noksatsız yapılması müsterek menfaatleri icabıdır. Bu duruma göre Ortada bir "Hak ve vazife" mefumu belirir. Kanunlara riayet, topluluğun vazifesi ise; topluluğun menfaatine istenen her hangi bir hususta onlar için

bir haktır. İşçinin işverenden istediği haklı şeyleri işverenin temin etmesi ona terettüp eden bir vazife buna mukabil işverenin işçiden iyi iş ve randıman istemesi bir haktır.

"Çalışma hakkı" bir "hareket" veya bir "içtimai hadise" gibi doğar. Ve kabul edilmiş kaidelerin birleşmesinden meydana gelir.

Adetler, içtimai ve iktisadi ihtiyaçlardan ötürü sınıfların hükümete teklif ettikleri ve hükümetin de kanunlaştırarak şumüllendirdiği fikirlerin "çalışma hakkı" nı meydana getirdiği görülmüştür.

Sınıfların kendi aralarında ve hükümetle aralarında olan münasebetleri; filfarz işçi kitlesinin hükümetle olan münasebeti "iktisadi iş", in düzenlenmesi gayesini güder.

Adetler: Ferdin müsbet haklarıdır.

İçtimai ihtiyaçlar: Âdetlerden doğan ihtiyaçlardır.

İktisadi fikirler ise: Ferdin çalışma hakkını temin eden adetler ve içtimai ihtiyaçların direkt neticesidir.

Bu kolektif (içtimai adaletin) derin arzusuna sağduyulu Türk işçisi son yıllarda çıkan birçok sosyal kanunlarla kavuşmuştur. Ne mutlu bize ki diğer milletlerin uzun yıllarda elde ettiklerini çok kısa bir zamanda

ve zahmetsiz elde edebildik.

Arjantin'de intisar eden bir sendika gazetesi, (Arjantin'de çalışma hakkı) na dair yazdığı bir yazıda ezümle şöyle demektedir; "Arjantin'de hakkının tanınması müsterek çalışmaları ve bir tek kanun teşkil etmelidir icabeder emek ve sermayenin vani için iki amilinin doğrudan doğruya anlaşması suretile mümkün olmuştur. İşçinin kendi ve ailesinin rızkını temin edebilmek için sermayeye ihtiyacı var diye patronunda sermayesinden gelir temin edebilmesi için daima işçiye baş vurması mecburiyeti vardır. Bu duruma göre; her iki taraf karşılıklı yardıma muhtaçlardır. Bunun anlaşılması ancak 1944 de Arjantin'deki hummalı sanayileştirme hareketinin başlangıcından sonra mümkün olmuştur. İşçi toplulukları kendi haklarını çalışma haklarını elde edebilmesi için medeni kanuna müracaat ettiler. Ozamana kadar memleketimiz iş hukuku bahsinden en fakir memleketlerden biriydi. Ücretlerini ilgilendiren yeni kanunları kabul etmekte o kadar büyük bir hamle yaptıkları bugün içtimai fetihlerde atılan en büyük adımı attık." Yukarıda aynen alınan bu yazı bugün işçilik bahsinde kendine göre bir görüş olan yeni dünya devletlerinden biri; Arjantin işçi gazetesinde intisar etmiştir. Yeni gelişmekte olan sosyal davamıza set çekmek isteyenlere bir örnek olabilir kanaatindeyim.

Otobüs idaresi Elektrik ve Havagazi idaresine devrolundu.

Ankara (Hürbilek) Ötedenberi Ankara'nın ana dâvalarından biri olan şehir içi otobüs servisinin daha süratli ve randımanlı bir şekilde çalışabilmesi için alınacak tedbirler Belediye Meclisi toplantılarında başlıca mesele olarak ortaya çıkmış ve yapılan uzun toplantılardan sonra Otobüs İdaresinin Elektrik ve Havagazi İşletmesine bağlanması kararlaştırılmıştır.

Bu karar gereğince Otobüs İdaresinin bütün hesapları incelenmiş, yeni yıl bütçesi de Belediye Meclisi tarafından kabul olunduktan sonra İdare 1950 yılının birinci gününden itibaren Elektrik ve Havagazi İşletmesine devrolunmuş bulunmaktadır.

Yeni idare şehir otobüs servisinin daha bol vasıta ile ve daha randımanlı bir şekilde çalışabilmesi için iyi elemanla çalışmayı ön plâna almış, ilk iş olarak evvelki güncilleri iyi olmayan 74 kişiyi işten çıkarmıştır.

İşlerinden çıkarılan bu 74 otobüs işçisi dün saat 16 da Mo-

törlü Taşıt İşçileri Sendikası'nda bir toplantı yaparak Sendikanın kendi durumlarıyla ilgilenmesini istemişlerdir.

İşçi Sendikaları üyelerinin toplantısı

Ankara (Hürbilek) — Ankara'daki işçi sendikaları üyeleri bir birlik kurmak için Ankara Halkevinde toplanmışlardır. Toplantıda bölge çalışma teşkilâtı mensublarından başka Denizli Milletvekili Hulusi Oran, İstanbul milletvekili Ali Rıza Arı, Balıkesir Milletvekili Çeliköz, Manisa Milletvekili Muammer Alakant da hazır bulunmuşlardır.

Toplantıda işçileri ilgilendiren çeşitli meseleler, bu arada bilhassa garsonların yüzde onları ve servis elbiseleri hakkında cereyan etmiştir.

Konuşma sırasında da bir işçi de grev olmaksızın sendikaların beklendiği gibi çalışmaya caklarını söylemiş ve sendikaların grev selâhiyeti verilmesi için hükümet makamlarına müracaat edilmesini istemiştir... Fakat diğer üyeler bu fikri desteklememişlerdir.

İş ve işçi Bulma kurumu

İş ve işçi arıyanlar

İş yahut işçi arıyorsan İŞ ve İŞÇİ BULMA KURUMU şubelerine müracaat et. Bu şubeler isteğini parasız yerine getirir.

KURUM ŞUBELERİ

| | |
|---------------------|-----------------|
| Ankara Müdürlüğü | Telefon : 13686 |
| İstanbul Müdürlüğü | » : 41367 |
| İstanbul Ajanlığı | » : 21942 |
| Üsküdar Ajanlığı | |
| Eyüp Kolu | |
| Bakırköy Kolu | » : 16-104 |
| Besiktas Kolu | » : 81849 |
| İzmir Müdürlüğü | » : 4842 |
| Adana Müdürlüğü | » : 1152 |
| Konya Müdürlüğü | » : 191 |
| Eskişehir Müdürlüğü | » : 51 |
| Bursa Müdürlüğü | » : 1963 |
| Trabzon Müdürlüğü | » : 110 |
| Samsun Müdürlüğü | » : 340 |

12 AY

TÜRKİYE GARANTİ BANKASI

12

İKRAMİYE KEŞİDESİ

Halk Bankası T. A. Ş. ve Halk Sandıkları

Sermaye, ihtiyat, (Tamamen Karşılıklar) (ödenmiş) 2.225.809

Küçük ticaret ve sanatların meslekî fazliyetlerini korumak, kollamak, düzenlemek ve geliştirmek maksadıyla 2284 ve 331 sayılı kanunlarla devletçe kurulmuş MESLEKİ KÜÇÜK KREDİ kurumudur.

Küçük ticaret ve sanat adamlarına, alelümüm esnafa, her türlü ihtiyaçlarına uygun kredileri kolaylıkla verir; mevduat kabul eder ve her türlü banka muameleleri yapar.

SANDIK VE AJANSLARI

| | |
|-----------------------|------------------|
| Ankara Halk Sandığı | Gaziantep Ajansı |
| İstanbul Halk Sandığı | İzmir Ajansı |
| Burdur Ajansı | Kastamonu Ajansı |
| Bursa Ajansı | Maraş Ajansı |
| Denizli Ajansı | Merzifon Ajansı |

Sivastopol Fedailerini

Niyazi Ahmet EANOĞLU

Ömer Paşa ilk muharebeyi İngor'da yaptı. İngor bir nehir adıdır. Burada bilhassa Gürcü askerleri tahşit edilmiş bulunuyordu.

İleri hatlarda bir İngiliz zabiti ilera etmekteydi. Türk askerinin gittikçe yaklaşması ileri hatta bulunan düşman tarafından görülmüştü.

Görüşler:
— İste, iste kızıma festiler.. diye bağırıyorlar ve ateş açıyorlar. Müsadele şiddetli oldu. Fakat mesafe uzaktı. Düşman Türk ordusunun yalnız kızıma festilerini farkederak heyecana düşmüş ve ateş açmıştı. Yalnız kızın menziliinden çok uzak olduğu için ağılan ateş his bir tesiri göstermiyordu. Bunu Türk askerleri çok iyi farkediyorlardı. Atılan kurşunların yalnız sesleri duyuluyordu. Bir Türk neferi kumandanının yanına gitti:
— Ben, dedi burada durmak istemiyorum.
— Ne yapmayı istiyorsun?..
— Bana ileri gitmek.
— Orada ne yapacaksın?..
— Düşmanla harp edeceğim. Kumandan gülümsedi ve cevap verdi:
—

— Düşman buraya glediği vakit vazifeni yaparsın..
— Fakat düşman buraya gelmeyecek.
— Ne biliyorsun?..
— Biliyorum.. Ben buralarda büyümüş bir askerim. Onlar Türk askerinden çok korkarlar.
— Peki sen yalnız mı gitmek istiyorsun?..
— Evet, ben yalnız gitmek istiyorum. Hiç olmazsa onlardan bir kişiyi öldürür öyle dönerim.
— Ya seni öldürürlerse?..
— Beni öldürmelerinden korkuyorum. Onlar beni öldüremezler. Göreceksiniz hiç olmazsa birkaç tane düşman öldükten sonra döneceğim.
— Demek muhakkak gitmek istiyorsun?..
— İstiyorum.
— Ölmek de istiyor musun?

— Hayır.. Öldürmek istiyorum.
Kumandan bu cesur askerinin cesaretini takdir ederek:
— Öyle ise git ve hiç olmazsa bir düşman öldürerek geri dön, dedi.
Kafkas cephesinde Ömer Paşa geldikten sonra ilk müsademe yapıyordu. Herhangi surette olursa olsun bir muvaffakiyet göstermek lâzımdı. İleri hattan ateş eden düşman hiç bir şekilde zarara uğratılmazdı. Bir muvaffakiyet temin etmekten başka çare yoktu. Fakat buda yapılmazdı. Çünkü düşman mevzâini almış Hücum mağlubiyetten başka bir şey olamazdı.
Topraklara sürünerek ileri hatlara giden Türk neferi geri dönrüğü vakit kumandana:
— İşte sağ olarak döndüm.. dedi.

Kumandan sordu:
— Ne yaptın?
— Epey ateş ettim. Birkaç kişinin devrildiğini gördüm.
— Sonra ne yaptın?
— Sonra döndüm..
— Niçin döndün?
— Çünkü onlar beni bir ordu sandılar ve üzerime hücum ettiler.. Eğer biraz daha dursaydım beni öldürceklerdi.
Bu ateşle Türk neferi hakikaten bir av yapmıştı. Açtığı ateşle Gürcü prenslerinden birinin oğlunu öldürmüştü. Bu sonradan anlaşıldı.
Ömer Paşa düşman ordusunun bulunduğu mevki keşfetmiş bulunuyordu. İngiliz zabiti esasen düşmanın bulunduğu yerin bir haritasını yaparak Ömer paşaya göndermişti.
Ömer Paşa, maiyetindeki bulunan bütün kumandanlara bağırarak lâzımgelen talimatı ver

dikten sonra bütün ordu harekâta geçti. Askerler, nehre mevazi olarak yürüyorlardı. Düşman arkadan çevrilecekti. Ordu nehir boyunda yürürken Ömer paşa:
— Başta mızıkla çalsın.. emrini verdi:

Kumandanlar bir an için tereddüt geçirdiler. Ömer Paşa:
— Korkmayın, dedi. Rus ordusunun arkasındayız. Onlar bizim mızıkla ve trampet seslerimizi duymazlar. Yeter ki askerler aşka gelsin..
Ordu, tatlı sesli mızıkla nâgmeleri arasında saatlerce ilerledikten sonra istirahat çekildi Bir müddet sonra Ömer Paşa İngiliz kumandanı Ballard'a:
— Haydi, dedi. Askerinin başına geç ve nehir önündeki adayı işgal et.
Sık ağaçlarla örtülü adada bir miktar Rus askeri bulunuyordu. Bunları tamamıyla mahvetmek lâzımdı.
Ballard, pişdar kollarını ayırarak emir verdi:
— İleri..
Ballard üç tabur şışhaneli tüfekte mücehez asker, dört sahıra topu ile hareket ediyordu.

(Arkası var)

SVEÇ İŞÇİLERİLE

7 ay...

No. 7

Konuşan: MUZAFFER DAYSAL

Münih bir mezarlık, Uçak alanı hurda demir deposu -- Yolcu bekleme salonu bir sığınak -- Medeni dünya mağara devri yaşıyor...

Birdenbire değişen havanın, akibetimiz hakkındaki fikirlerimizi söyleyen Hulusi'nin sözü yarıda kalmıştı. Pilotun sesi gi-ne duyuldu:

— Lütfen kayışlarınızı takınız.

Alelacele kayışlarımızı taktık. Aynı zamanda uçağımız fırtınadan kurtulmak için süratle boşluğa doğru yükseldi. Bulut tabakalarını ok gibi yarak yükseklere doğru korkunç bir süratle fırlayan uçak muayyen ve serbest bir seviyede doğruldu. Geniş bir nefes aldık. Şöyle bir eyrafıma bakındım yol arkadaşlarımızdan hepsinde bir korku, bir heyecan vardı. normal uçuşumuza devam etmekle beraber rüzgâr şiddetini arttırmış uçak sarsıntılarla sağa, sola yalpalayarak Münih'e doğru ulaşmak için son bir gayret sarfediyor. Bir müddet sonra içinde gömülü bulunduğumuz kara bulutlardan sıyrılarak alt tabakalara doğru kayışlarımızı hissettik pilot Münih'e si; yüzlerde bir sevinç ifadesinin tezahürüne vesile oldu. Münih'e yaklaşırken uçak arasına hava boşluklarına tesadüf ediyor. Ve bir basamaktan diğer bir basamağa atlar gibi oturduğumuz yerde hopluyorduk ilk hava boşluğuna tesadüf ettiğimiz an pek entresandı. Uçak birden bire sukut dince oturduğumuz yerden uçağın tavanına doğru sanki bizi bir itti eğer kayışlarla bağlı olmasaydı şüphesiz başımız tavana dğerdi.

Gittikçe Münih uçak alanına doğru yaklaşıyorduk. Aşağılara indikçe etraf aydınlanıyor siyah bulutlar tepemizde kalıyordu. O ne manzara idi yarabbi, Münih hâk ile yeksan olmuş göklere tırmanan binalardan eser bile kalmamış her taraf bir mezarlık, hatta bir mezarlık-tan da feci insan etrafına bakınmağa cesaret bile edemiyor. Münih uçak alanı adeta yanmış uçakların enkazları ile hurda demir depolarına benziyor. Etraftaki evler birer mağara, bpkı ilk insanların yaşadıkları evler gibi. İşte; medeni dünyanın icadettiği silâhlarla avdet eden mağara devrinin bu manzara karşısında herkes uçaktan dışarı bakmağa cesaret edemiyordu. Kalburdan farksız deşik deşik hava alanı yer yer yanmamış; iskelet haline gelen muazzam apartmanları biri birine bağlayan telefon blokları boşlukta düşecekmiş gibi sallanıyor. Sanki bir müddet evvel burada tahmin edilmez çetin bir çarpışma olmuş ve ordu

bekleme yerine gidecek bir yol bulamadık her taraf enkaz yığılı. Vâkit öğle üstü... Şimalden esen rüzgâr yüzlerimizi keskin bir ustura gibi yalayarak sıyrıyor bu çağuk günde uçak yolcularının barınması için olacak! bir azizlik edip sağlam bir sığınak bırakmış olacaklar? Toprak yığınları üstünden atlayarak nihayet bu sığınak önüne gelebildik. Yol arkadaşlarımızdan hiç biri konuşmuyor, Sadece; karanlıkta irileşen kedi gözleri gibi; dehşetten irileşen gözleriyle Arabi seyrediyorlar. Adeta o günleri yaşar gibiydik. Vahşice yağdırılan bombaların tesiri ile inleyen o günün betbahdarların feryatları kulaklarımızda aksediyor, içimizde korku ile karışık acıma hisleri hakim. Nihayet daha fazla dayanamayarak tavam basık sığınaktan içeriye girdik.

Dışarıda müthiş bir fırtına ve şiddetli bir tipi başlamıştı. Hepimiz sığınaktaki sobanın başına üşüştük. Hepimizi bir düşünce almış (burası böyle olursa; Şimale gittikçe ne olacak?) Diyorduk. Rüzgâr adeta ölüm marşı çalıyordu. Mazgal deliklerine benzeyen sığınak penceresinde akseden rüzgârın sıklıkları kulaklarımızı tırmıyor, Stokholm yolculuğunun güçlüğünü belirtiyordu. Uçağın pilotu hazır olduğumuzu haber verdiği vakit zindandan çıkarak hürriyetine kavuşan insanların ruh ve beden serbestisinin önemini takdir ettik. Adeta 52 kişi bu sığınaktan çıkmak için sanki bir parola bekliyormuş. Kapıdan fırlayan fırlayana.

(Devamı var)



Taş bacağı ber

Çalgılı Kutu

Helene Üacky'den

Çeviren: Besime Dazroğlu

Mari-eddu ihtiyar ormandan çıktığı sırada tarlalara akşam karanlığı basmağa başlamıştı. Bir an durarak etrafı dinledi. Uzun zaman ışısız bir yerde kalmış gibi gözlerini uğuşturdu. Dağın eteğinde bir kuş yuvasını andıran ve akşam güneşinin erguvan rengi ile kızılbaşan köye baktı. Evler birbirinin içine girmiş gibi idi. Yalnız yolun kenarındaki eski kule ile biraz yukarıda romen sitilindeki güzel bir çanı olan kilise, köyün bütün damlarına hâkim bir durumda idi. Biraz daha yukarıda, ormanın hemen yakınında, asırlar boyunca ovayı beklemiş olan tarihî kale'nin harabeleri göze çarpıyordu.

Mari-eddu, "en güzel köy," diye düşündü. "Sarde,, havalisinin fakir, fakat güzel manzarasını tamamlayan üzüm kütüklerinin ayırdığı cılız tarlaların kenarlarındaki yarı yumru ve bodur zeytin ağaçları, yavaş yavaş kurumağa yüz tutan yeşilliğin ortasında kurşunî gölgeler meydana getiriyordu. İleride, etrafı çalılarla çevrili dere parlak, ince bir kordelâ gibi kıvrık, büküle uzanıp gidiyordu. Sardunya'da yazlar uzun ve kurak olduğu için derenin suyu fazla değildi.

Mari-eddu bulunduğu yerden önüne serili bu cana yakın manzaraya zevkle bakıyordu. Kalbi gururla dolu: "Vatanım, benim güzel, fakir, sevgili vatanım,, dedi.

Derin derin nefes aldı. Buralardaki havayı; köyün büyük taş fırınlarında pişirilen lezzetli ekmeğe gibi daha besleyici, daha hayat verici buluyordu. "Vatanım,, diye tekrar mırıldandı. Sevgi dolu bakışları ovayı ve yamaçları bir kere daha dolandı. Derin ve sert çizgili yanık yüzü biraz yumuşadı ve sık kirpiklerinin altında saklanan gözleri heyecandan yaşardı.

Buralara gelişinin sebebini düşündü ve yüzü tekrar sertleşti. Gen düşünceli, kararlı ve karanlık halini aldı. Üandarmaların uzun zamandanberi durmadan kovalayıp bir türlü ele geçiremedikleri tehlikeli haydut Mari-eddu oluvermişti. Alaylı bir ifade ile güldü. O şimdi av arayan vahşi hayvanlar gibi dikkatli, atık ve gevikti. Halbuki jandarmalar n kadar tenbel, ne kadar budala idiler. Kndisini yakalama fırsatlarını ellerinden nasıl kaçırmış olduklarını düşünerek tekrar güldü. Mari-eddu jandarmalardan korkmuyor. onları kendi bildiği gibi elinde oynatacağından emin bulunuyordu. Fakat bugün yapacağı başka bir iş vardı. Gonario adındaki haini cezalandıracaktı. Bugün, intikam günü olacaktı. Pek çok şey başlanmış, unutulurdu ama, ihanet asla... İhanet, ne pahasına olursa olsun cezalandırılmaydı.

Mari-eddu omuzlarını kabartarak yumuruklarını sıktı. İşte akşam güneşinin aydınlattığı ikinci ev Gonario'nun'dur. Karısı ve çocuklarıyla orada otur-

tir: "Gonario, bir gün ettiğimiz yemini nçn unuttun?.. Artık hatırlıyor musun? Querca ormanındaki mağarada ne konuşmştuk? Hepimiz birimiz, birimiz hepimiz için... Hatırladın değil mi? Evet! Hatırlaman lâzım! Sanıyorum, titriyorsun, korkuyorsun, korkuyorsun, hain! Ölümün her gün, her saat peşimi bırakmadığını biliyorsun. Sana yani bir arkadaşına ihanet edene kurtuluş olmadığımı bilmen lâzım. Titre, Gonario, çünkü ölmek zamanı gelmiştir!" diyecektir.

Evt, işte biraz sonra onunla böyl konuşacak, bıçağının keskin ucunu Gonario'nun kalbine daldıracak ve cinayetini tamam larkne li titremeyecek.. Çünkü bu el lâyıy olanı temizlemekten daha mühim, daha tehlikeli işler yapmaktan bile çekinmemiştir. Yaptığı şin yerinde olduğundan emin ve kuvvetlidir.

MMari-eddu ormandan ayrıldı. Yol bodur çalılarla çevrili - dir. Ovayı baştan başa gecenin koyu gölgeleri sarmıştır. Mari-eddu her adım başında etrafı dinliyerek ve güzetliyerek, bir ik sıçrayışta ormana dalıp gözden kaybolacak şekilde çalıları geçmektedir. Fakat akşam sükûneti kırlara iyiden iyiye sinmiştir. Yalnız; korkak bir kuş önünden hızla ucuyor, uzaklarda bir köpek havlıyor iyi ki Gonario'nun köpeği yok.

Mari-eddu, köyün ilk evlerine tırıyor. Zira jandarma kolu köyün yukarısındadır ve atlı üç jandarma şu sırada günün yorguluğunu çıkarmak için Francesco Babanın kahvesinde birer bardak saray içmekle meşguldürler. Mari-eddu'vü görmemeleri iyi olur. Çünkü en aşağı yüz kişilik olan bu köyde kendisini kim jandarmalara teslim ederse ona elli bin lira vadedilmiştir.

Bu, fakir köylülerden birinin ne kadar işine yarar. Zaten Gonario da bir av evvel Mari-eddu'nün memlekete dönüşünü jandarmalara onun için haber vermişti. Bunu, kaçak gezdiği sırada tesadüfen eline gecen bir gazetede öğrenmiş ve Gonario'dan intikam almağa yemin etmişti. Şimdi bir kaç dakikaya kadar bu intikamını almış olacaktı.

Mari-eddu. Gonario'nun evi önüne vardığı zaman ortalık tamamen kararmıştı. Bu, daha ziyade, tahta parçalarıyla taştan yapılmış iki pencerele bir incir ağacının gölgesine saklandığı sırada pencerelerden birinde ışık gördü. Etrafta hiçbir ses yok. Yavaşça yaklaşarak odanın içine baktı. Gonario masanın başına oturmuş, dizlerine yaslanmış olan üç yaşındaki bir çocukla şakalaşıyor. Karısı Maria'nın kucağında başka bir çocuk var. Küçük odanın bir köşesinde de beş altı yaşında bir kız çocuğu oturmuş bebeğiyle oynuyor. Masanın üstünde, yedikleri akşam yemeğinin artıkları duruyor; içinde bir ekmeğin parçası ve bir lokma peynir olan bir tabak, boş bir desti... Çocuk Gonario'nun dizleri üstünde durmadan gültüyor.

Mari-eddu bir saniye düşündü Ne mesut bir taklosu: Baba, ana ve çocukların hepsi bir odada toplanmışlar. Karı koca bütün gün evin arasındaki çorak tarlalarda var kuvvetleriyle çalışmışlardı. sonra Maria'nın yaptığı ekmeğe Gonario'nun tek kecisinden sağılan sütten gene

niyorlardı. Mari-eddu korkunç bir suratla odaya girip: "Gonario, senden intikam almak için, seni öldürmek için buraya geldim" demek üzereydi:

— Evet, işe başlamanın tam zamanı idi.

Tam bu sırada küçük kız bebeğini yere atarak eline yuvarlak bir şey aldı. Çocuklara oyun cak olarak verilen bir çalgılı kutu... Kızcağız, ufacık eli ile sapını çevirince gecenin sessizliği içinde güzel bir şarkının nağmeleri duyulmağa başladı...

Mari-eddu bu şarkıyı duyar duymaz olduğu yerde donup kaldı. Bu küçük çalgılı kutudan çıkan melodiyi tanıdı... Sade ve munis bir çocuk şarkısı... Seneler, pek çok seneler evvel, Mari-eddu küçük bir çocuk iken annesinin dizlerine oturduğu zaman onun söylediği şarkının ta kendisi idi. O zamandanberi otuz, kırk sene geçmiş, bu şarkıyı hiç işitmediği gibi üstünde de durmamıştı. Geçirdiği hayat, çocukluğu, ölen annesi ile birlikte bu şarkı da hafızasından silinmişti. İşte şimdi bütün bunlar ve edebiyen uçup gitmiş olan güzel günler aynı zamanda zihninde canlandırıyor-du.

Kendisi odası da böyle, küçük ve fakir bir oda idi. Annesi, koyu renkli elbisesi, boylu boslu vücuduyla o ağın başında otururken: "Mari-eddu, yavrum uslu durusan sana Şövalyenin şarkısını söyleyeceğim" derdi ve Mari-eddu birdenbire sakın - leşirdi. Çünkü hem bu şarkı, hem de annesinin söyleyişi çok hoşuna giderdi. Böylece birbirine karışmış lüleli saçlı başını anasının sıcak göğsüne dayar ve dinlerdi:

....Güzel bir atın üstüne binmiş Bir şövalye ansızın çıka gelir. Yakışıklı, kuvvetli ve iyi kalplidir, Hiç kimsenin kanını dökmemiştir.

Mari-eddu çok iyi hatırlıyordu: "O Şövalve gibi kahraman, kuvvetli ve iyi kalpli olmak ister misin benim hayatım yavrum?" diye annesi saçlarını okşuyarak sorar ve sonra hemen: "Oğlum; daima ve her yerde iyi olmağa çalış, bunu hiç unutma!" derdi.

Buna rağmen, Mari-eddu bu ana nasihatini dinlememişti. Annesi öldükten sonra çok vahşi ve üzücü bir hayat sürerek iyi olmayan pek çok şeyler yapmıştı. İlk defa bir kavgada, başka sefer bir takip sırasında iki kişinin kanına girmişti. Şimdi de üçüncü bir defa kan dökmek üzere değil miydi?

Küçük odada çalgılı kutu gene nağmelere devam ediyordu. Mari-eddu'nun kalbi yumuşuyor, heyecandan gözleri yaşarıyordu.

"Anam, canım aman!" diye mırıldandı.

Hayır, Mari-eddu kendisine ihanet edeni bile öldürmeyecekti. Belki de bundan sonra artık hiç kimsenin canına kıymıyacağı. Şu anda annesi, onu yeni bir suç şlemekten korumak için pek uzaklarda, o bilinmez, ebedi diyardan çocukluk zamanlarının nağmesiyle sesleniyordu. Onu kırmak doğru değildi. Bu esrar! sese elbet itaat edecekti.

— İyi kalbli olmak ister misin Mari-eddu, sevgili yavrum?

— Evet, olacağım sana söz veriyorum anneciğim.

Gecenin karanlığı içinde tekrar ormana doğru yürüdü. Herkes tarafından nefretle karşılanan o yalnız ve teklikli hayatına yeniden dönerken bu küçük şarkıyı bir okşayış, bir yal-

Tekel İstanbul Çay ve Malzeme İşçileri Sendikası

A N A T Ü Z Ü Ğ Ü

Tutanaklar ve kararlar

Madde 28 — Genel kurulun müzakere zabıtları başkan, başkan vekili ve kâtipler tarafından zabıtları ve kararları tetkik kimseler tarafından imza olup saklanır. Sendika üyeleri ve mütalea etmek hakkını haklarında ayrıca yazılarak aynı her zaman sendika merkezinde dan imzalanarak saklanır. Ka-
izdirler.

Ana Tüzükte Değişiklik Yapılması

Madde 23 — Genel kurul toplantısında hazır bulunan üyelerden en az onda birinin yazılı önergesi olmadan ana tüzükte değişiklik yapılması hakkında müzakereye girilemez. Tüzükte değişiklik yapılabilmesi için toplantıda hazır bulunanların en az dörtte üçü nisbetinde oy yokluğu lâzımdır. Yapılan değişiklikler mucip sebepleriyle en geç hafta içinde Valiliğe ve Çalışma müdürlüğüne bildirilir.

Sendikamızın Feshi

Madde 24 — Sendika, medenî kanunun 70 nci Md. sinde yazıldığı gibi çiz haline düşer veya Yönetim Kurulunun işbu ana tüzük hükümlerine göre teşkiline imkân kalmazsa kendi kendine münfesi olacağı gibi genel kurulda alınacak kararlar dahi kendi kendini fesh edebilir.

Sendikamızın kendi kendine feshe karar verebilmesi için 15 nci Md. gereğince toplanacak Genel Kurul üyelerinin en az 3 te ikisinin huzuru şarttır. Bu suretle çokluk elde edilmediği takdirde ikinci defa toplanmak için işbu tüzüğün 17 nci Md. sine göre üyeler yeniden çağırılır. Bu çağrı üzerine toplanacak üyelerin sayısı ne olursa olsun fesih keyfiyeti görüşülebilir. Ancak bu suretle yapılan toplanma ve görüşme sonunda fesih hakkındaki kararın mevcut üyelerin üçte iki çokluğu ile verilmesi şarttır.

Sendikamızın fesih kararı Yönetim kurulu tarafından beş gün içinde Valiliğe ve Çalışma Müdürlüğüne bildirilir. Ve bu tbbliğlere fesih kararının 2 örneği ilitirilir. Fesih kararı ile beraber Genel Kurul tarafından bir tasfiye hey'eti seçilir. Bu hey'et fesh edilen sendikamızın menkûl ve gayri menkûl malarını paraya çevirerek mevcut nakte ilâve eder. Ve bu meblâğı üyelerin sendikaya verdikleri aidat yekûnu nisbetinde üyeler arasında taksim ve tevzi eder.

Yönetim Kurulu:

Madde 25 — Yönetim Kurulu, sendika üyeleri arasından Genel Kurul toplantısında gizli oyla ve bir yıl için seçilen 4 asıl ve 3 yedek üyelerden ibaret bir teşekküldür. Tasnif, kazanılan çoğunluğuna göre olan ve en fazla ov alanlardan 4 üye asıl, diğer 3 yedek üye kabul olunur. Yönetim Kurulu aslı üyelerinden birinin vefatı veya istifası halinde yerine yedeklerden en çok oy almış olan

getirilir ve her açık vukuunda aynı şekilde hareket edilir. Müt'addit yıllar arka arkaya Yönetim kuruluna seçilmek caizdir.

Madde 26 — Yönetim kurulu asıl üyelerinin toptan istifası halinde genel kurul bir yönetim kurulu seçmek üzere olağan üstü toplantıya çağırılır. Davet, Yönetim Kurulu yedek üyeleri tarafından 15 nci Md. ye göre yapılır. Bu takdirde 25 nci Md. ye göre mevcut yedek üyeler aslı üyeler yerine geçip ve yedek üye için seçim yapılır.

Yönetim Kurulu aslı üyelerinin yedekleriyle beraber toptan istifası halinde Genel Kurul, Denetçiler tarafından, bunların da imtina veya istifası halinde Haysiyet divanı tarafından ve bütün idare cihazlarının istifası halinde sendika üyelerinden beş kişi tarafından 15 nci Md. gereğince olağan üstü toplantıya çağırılır. Genel Kurul toplanıp yeni yönetim kurulu seçinceye kadar mallarını idare etmek ve menfaatlerini korumak için 5 kişi tarafından medenî K. 377. ci Md. sinin 4. cü fıkrası gereğince kayyım sıfatını haiz bir veya bir kaç kişi ta'yin edilmek üzere mahallî Sulh Yargıçlığına baş vurulur. Genel Kurulun olağan üstü toplantısında seçilen yeni Yönetim Kurulu, sendikamızın idaresini ve malarını bu kayımlardan devralır.

Madde 27 — Yönetim Kurulu, aralarından bir başkan, bir v'eznedar seçer ve iş bölümü yapar. Ve seçilen kimseler, adlarını, soy adları, işleri, ev ve iş yeri adresleriyle seğimden sonraki 7 gün içinde Valiliğe ve Çalışma Müdürlüğüne bildirilir. Bu kimselerin sıfatlarını gösterir bir müv'iyet varakası verilir.

Madde 28 — Sendikayı, ancak Yönetim Kurulu başkanı veya toplu olarak Yönetim Kurulunun kendisi temsil edebilir. Yönetim Kurulu, kendi arasından bir veya bir kaç kişiye temsil vek'isi verebilir.

Yönetim Kurulunun Yetki Ve Görevleri

Madde 29 — Yönetim Kurulu, Sendikamızın işlerini cemiyetler kanunu ve 5018 sayılı işçi ve iş veren sendikaları ve sendikalar birliği hakkındaki kanun hükümleri dairesinde yürütmekle mükelle olup aşağıda yazılı görev ve yetkileri vardır:

- Sendikayı Devlet daireleri, iş verenler ve diğer bil'umum özel ve tüzel kişiler nezdinde temsil etmek,
- İşbu ana tüzüğü 10 nci Md. sinde yazılı teşebbüs ve faaliyetlerde bulunmak,
- İş kanunu gereğince iş yerlerinde seçilecek işçi mümessilleri için sendika namına aday göstermek,
- Sendikamızın me'mur ve hizmetlilerini kadrolarına göre çalıştırmak, bunları lüzumunda değiştirmek, ücret miktarlarını ta'yin ve takdir etmek,
- Sendika bütçesindeki tah-

sisatı ait olan yerlerine sarf etmek ve bu sarfiyattan doğacak bütün sorumluluğu Yönetim Kurulu aslı azaları nezdinde müştereken ve müteselsilen yüklemek,

- Genel Kurul taktim kılınacak rapor, çalışma ve hesap raporlarını hazırlamak,
- Bil'umum Sendika defterlerini tutmak, muhaberatı idare ve dosyaları tertip etmek,
- Kendi takdirine bırakılan hususlarda üyelere yardım miktarını ta'yin etmek ve yardım istihkak kazanıp kazanmadıklarını takdir etmek

1) Sendika mensuplarının kendi aralarında ve sendika ile iş veren nezdinde karşılıklı kolaylık ve müzakereleri te'min, saygı ve sevgiyi te'sis ve mevcut inzibatı korumak için karar almak,

2) İşbu ana tüzük hükümlerinin ne suretle uygulanacağını gösterir talimatnameler hazırlamak,

3) Sendikaya mensup iki üye ve sendika ile iş veren arasında çıkacak ihtilâflarda tarafları uzlaştırmaya çalışmak ve bu teşebbüs faide vermediği takdirde Haysiyet divanını toplayıp işi bir karara bağlamak üzere bu divana havale etmek,

4) Sendika işçileriyle başka sendikalara bağlı işçiler arasında çıkmış olan ihtilâfları; bunların bağlı buldukları sendikamızın Yönetim Kurullarıyla temas ederek ihtilâfı halle çalışmak,

5) Genel Kurul Haysiyet divanını işbu tüzükte yazılı hükümler dairesinde toplantıya çağırarak,

6) Üyelerin verecekleri aidatı resmî makbuz mukabilinde toplamak veya bu iş için bir veya bir kaç kişiyi tevkil etmek.

Yönetim Kurulunun Çalışma Tarzı:

Madde 30 — Yönetim Kurulu, en az 15 günde bir sendika idarehanesinde toplanarak gündemindeki konuları görüşüp karara bağlar, Yönetim Kurulu üyelerinden en az bir kişi müracaatları kabul etmek üzere hazır bulunur ve bu saatler sendika idarehanesinin kapısında yazılı bulundurulur. Yönetim Kurulunun kararlarından, bu kararlarda imzası bulunanlar sorumludur.

Madde 31 — Hastalık ve sair gibi mecburî haller müstesna, Yönetim Kurulunun arka arkaya 3 toplantısına gelmeyen üyeye başkan tarafından yazılı bir ihtar yazılır. Üye buna rağmen yine toplantılara gelmezse Yönetim Kurulundan çekilmiş sayılarak yerine 25 inci Md. mucibince yedeklerden biri getirilir.

Madde 32 — Sendika başkanı her yerde ve her hususta sendikamızın temsilcisidir. Hastalık veya bir özürü halinde bu süre içinde başkanlık vazifelerini başkan vekili yapar. Sendikamızın müdürü yalnız başkanda durur. Başkan vekili tarafından muamelâtın idaresi gerektiği zaman buna verilir. Mühür, ancak elinde bulunduğu

kimsenin imzasını da havi olduğu takdirde muteberdir.

Madde 33 — Yönetim Kurulu, meslekî ve idarî her hangi bir işin incelenmesi için bilgisinden ve tecrübesinden fayda umduğu kimseleri tanıma maksadıyla toplanmasına çağırabilir. Bu zatlar kararlarda oy sahibi değildirler.

Defterler:

Madde 34 — Yönetim kurulu tarafından aşağıda yazılı defterler tutulur:

a) Üye defteri: Sendikaya girenlerin müv'iyetleri, giriş tarihleri, aylık ve yıllık para taahhütleri bu deftere yazılır.

b) Karar defteri: Yönetim Kurulunun kararları, tarih ve numara sırasıyla bu deftere yazılır ve kararların altı üyelerin imzaları ile tasdik olunur.

c) Gelen ve giden evrak defteri: Gelen ve gönderilen evrak, tarih ve numara sırasıyla bu defterlere kayıt ve gelen evrakın asılları ile gönderilen evrakın kopyaları bu tarih ve numaralar altına dosyalarında hif olunur.

d) Demirbaş defteri: Sendikaya ait bulunan menkûl ve gayri menkûl bu deftere kayıt olunur.

e) Gelir ve gider defterleri: Sendika namına bütün paraların alındıkları ve sarf olunanların verildikleri yerler sarahaten bu defterde gösterilir. Ve varidat makbuzlarıyla sarfiyatın müsbit evrakı saklanır. Makbuz, dip koçanı, fatura evrakı müsbitedir.

f) Kasa defteri: Sendikamızın bütün nakiti bu deftere kayıt olunur.

g) Blânco ve hesabı kat'i.

Denetim Kurulu

Madde 35 — Yönetim Kurulu bütün muamelâtın, tahsilât ve sarfiyatın, bütçeye uygun yapılp yapılmadığını denetlemek üzere 14. üncü Md. nin (f) fıkrası gereğince Genel Kurul tarafından her çalışma yılı için 2 kişilik Denetim Kurulu ile 2 yedek üye seçilir. Tekrar seçilmeleri caizdir. Denetçiler, her zaman dosyalar, defterler, müsbit evrak ve dip koçanları üzerinde inceleme yapmak ve kasa mevcudunu saymak yetkisini haizdirler.

Madde 36 — Denetim Kurulu, Yaptığı incelemeler sonunda sendikamızın para muamelâtında bir volsuzluk veya sui istimal gördüğü takdirde keyfiyeti Yönetim kuruluna bildirir ve tahkikatı derinleştirmek üzere muamelâtında volsuzluk görülen kimsenin geçici olarak işten uzaklaştırılmasını ister, Yönetim kurulu buna razı olmadığı takdirde denetçiler, Haysiyet divanını toplantıya çağırırlar. Her ikisinin müştereken yapacağı toplantıda verilecek kararlarla gerekirse 21 ci Md. mucibince Genel Kurul olağan üstü toplantıya çağırılır. Mesele ona arz edilir.

Haysiyet Divanı

Madde 37 — İki üye ve iki namzet üyeden ibaret olmak üzere beher çalışma yılı için Genel Kurul tarafından bir Haysiyet divanı seçilir. Tekrar seçilmeleri caizdir. Hükümlerinde ihtilâf olduğu zaman en yaşlısının reyî muteber olur.

Madde 38 — Haysiyet diva-

nının yetki ve görevleri şunlardır:

- Bir üyenin sendikaya kabulü hakkında tereddüt hasıl olduğu zaman, 5 ci Md deki şartların işbu kimse hakkında mevcut olup olmadığına karar vermek,
- 8 ci Md. delâletiyle 39. cu Md. ye göre ihtar ve çıkarma cezası vermek,
- 29 cu Md. nin (k, l, m, n) fıkralarında yazılı işlerin ifasında Yönetim kurulu ile iş birliği yapmak,
- Genel Kurul olağan üstü toplantıya çağırarak,

Disiplin Hükümleri

Madde 39 — Bu tüzük ile buna bağlı talimatname hükümlerine riayet etmediğinden dolayı haklarında şikâyet vaki olan veya böyle hareketleri tesbit edilen üyelerin durumu Yönetim Kurulunda incelenir ve kendisine nasihat ve ihtar da bulunur. Hallerinde ısrar eden üyeler hakkında bir karar vermesi için durum Haysiyet divanına havale olunur. Toplanan divanda üyeye alınan karar tebliğ olunur. İcabında bilir kişinin reyinede müracaat olunur. Bu kararı da dinlemeyen üyenin sendikadan ihracına bu dicanca karar verilir. Çıkarma işleri Yönetim Kurulunca tedvir edilir ve durum Çalışma müdürlüğüne bildirilir.

Madde 40 — Bir üye, Yönetim Denetimi Kurullarıyla Haysiyet divanından hepsinden veya ikisinden birer vazife alamaz.

Sendikamızın Gelir Kaynakları

Madde 41 — Sendikamızın gelir kaynakları üyelerden işbu tüzüğe ve ek talimatnameye göre ve yılda 120 lirayı geçmemek üzere alınacak aidat; her türlü bağış ve yardımlar; kültürel temsil ve müsamereler; Mühürün üyelerinin yararına olmak ve kâr gâyesini taşımamak şartıyla sendika yardım derneğinin kontrolünde kurulan kantin, kooperatif gibi yerlerden gelebilecek varidat, bankaya yatan ve sendika geliri olan paraların faizleridir. Her üye sendikaya girerken bir lira giriş ve müteakiben her ay elli kuruş verir,.

Madde 42 — Sendika, bil'umum hasılatını millî bir bankaya saklar. Banka ile sendika ve yardım derneği arasındaki bütün münasebetlerden yönetim kurulu başkanı veya vekili v'eznedar müştereken sorumludur. İşbu muamele, bu kimselerin müşterek imzaları ile yapılır.

HÜRBİLEK

HAFTALIK GAZETE

Sahibi: İstanbul İşçi Sendikaları Birliği

Yazı işlerini fiilen idare eden Sabahattin Seleğ

o: o

Basıldığı yer
ALİŞAN DOĞRA
MATBAASI

Telefon : 25489